КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	20.10.2016
	с.Пировское
	№12-72р

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления района и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 29 августа 2013 года №45-273р

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с законодательством, руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления района и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 29 августа 2013 года №45-273р следующие изменения.

1) в пункте 1 постановления слово «гражданской» исключить;

2) в наименовании Положения слово «гражданской» исключить;

3) статью 6 дополнить пунктом 6.15. следующего содержания:
«6.15.Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией Пировского района в примерных положениях об оплате труда в кратности до 8.»;
4) пункт 7.2. статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией Пировского района в кратности до 8.»;
5) статью 9 дополнить пунктом 9.5. следующего содержания:

«9.5.Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается администрацией Пировского района, если иное не установлено федеральным законодательством.».

2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

3.Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, установленные администрацией Пировского района в соответствии с пунктом 6.15. статьи 6 и абзацем вторым пункта 7.2. статьи 7 Положения о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления района и иных муниципальных органов района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденным решением Пировского районного Совета депутатов от 29 августа 2013 года №45-273р, применяются с 1 января 2017 года.
	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	              Глава Пировского района

	____________Г.И. Костыгина
	                 ____________А.И. Евсеев